
2020 年 7 月 20 日 

株式会社フレンド 

 

（変更）ご面会ならびに外出・外泊の制限について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

新型コロナウィルス感染症（COVID-19）によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔や

みを申し上げるとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

 

 当社では運営する事業所における感染症対策を強化するとともに、感染予防ならびに事

業継続について対応を進めておりますが、2020 年 7 月 18 日「福岡コロナ警報」中、直近 3

日間の感染者数の平均について 1 日当たりの感染者が 3 日連続で 8 人以上でかつ増加傾向

となったことをうけ、当社の新型コロナウィルスに対する対応を下記のとおり変更いたし

ます。 

 

ご利用者さま、ご家族さま、関係者の皆様におかれましても、感染防止に対するご理解、

ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

【福岡エリア】 

 福岡県内の直近 3 日間の感染者数の平均について 1 日当たりの感染者が 3 日連続で 8 人

以上でかつ増加傾向となったことをうけ、以下のとおり対応を変更いたします。 

福岡県内での発生状況 

福岡コロナ警報 

 

1. ご入居者様とご家族とのご面会について 

  中止といたします。 

 

2. ご入居者様の外出および外泊について 

  通院および緊急時等、やむを得ない場合を除き、中止といたします。 

 

【大阪エリア】 

 以下のとおりの対応を継続いたします。 

<大阪府>新型コロナウイルス感染症関連の特設サイト 

 

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/covid19-hassei.html
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/uploaded/attachment/115722.pdf
http://www.pref.osaka.lg.jp/default.html
file:///C:/Users/nakamura/Desktop/移動用/%3c大阪府%3e新型コロナウイルス感染症関連の特設サイト


1. ご入居者様とご家族とのご面会について 

  中止といたします。 

2. ご入居者様の外出および外泊について 

  通院および緊急時等、やむを得ない場合を除き、中止といたします。 

 

【東京エリア】 

以下のとおりの対応を継続いたします。 

<東京都>新型コロナウイルス感染症対策サイト 

 

1. ご入居者様とご家族とのご面会について 

  中止を継続いたします。 

 

2. ご入居者様の外出および外泊について 

  通院および緊急時等、やむを得ない場合を除き、中止を継続いたします。 

 

 

以上 

https://stopcovid19.metro.tokyo.lg.jp/

